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deres Ladninger ved Auktion. 홢 For at vinde Adkomst paa 
selvstændig Udøvelse af forskellige særlig nævnte Næringer 
indenfor Haandværk og Fabrikdrift kræves som Betingelse 
Aflæggelse af en Fagprøve, for saa vidt Næringen skal drives 
i Kjøbenhavn, Købstæderne og Handelspladserne. Ligeledes 
fordres en Prøve i Bogføring for at vinde Adkomst paa Køb- 
mandshandel, Groshandel og Detailhandel i Kjøbenhavn, Køb- 
stæderne og Hanelelspladserne. (Efter Kommissions Udkastet 
fordredes Fagprøver og Bogførings-Prøve ogsaa for Nærings- 
-adkomst paa Landet. Dette, saa vel som Fordringen om 
farmaceutisk Eksamen som Betingelse for Adkomst paa Mate- 
rialhandel, bortfaldt under Behandlingen i Landstinget). 홢 
Ingen Haandværker, Fabrikant eller handlende maa, selv om 
han forener flere Næringsbrug, have mere end én aaben Bod ' 
i enhver af de Næringskrese, i hvilke han har Adkomst. 
For saa vidt Haandværkere eller Fabrikanter have Værksted . 
eller Fabrik paa andet Sted i Næringskredsen end ved Ud- 
salgsstedet, ere de berettigede til fra hine at forhandle de af 
dem selv forarbejdede Varer. Dette gælder ogsaa, selv om 
de have flere Værksteder eller Fabrikker. Handlende kunne, 
foruden fra aaben Bod, ogsaa sælge fra Pakhus og Oplags- 
plads. 홢 Paa Landet maa inden for en Afstand af 1 Mil 
fra nærmeste Købstad ikke andre Haandværkere eller Fabri- 
kanter nedsætte sig end Bagere, Glarmestre, Grovsmede, 
Hjulmænd, Murere, Møllebyggere, Møllere, Sadelmagere, 
Skomagere, Skrædere, Slagtere, Snedkere, Tømrere og 
Vævere. 홢 Adskillelsen mellem Groshandel og Detailhandel 
(en Adskillelse, der kun gøres i Kjøbenhavn) bestemmes ikke, 
som nu, efter Størrelsen af det Beløb, der sælges for under 
Et af en enkelt Varesort, men Grænsen bestemmes efter 
Karakteren af Kunderne, som vedkommende sælger til: s-Gros- 
sererne maa kun sælge Varer til handelsberettigede, Forbrugs- 
og Andelsforeninger, Kommuner og offentlige Institutioner, til 
Haandværkere eller Fabrikanter, forsaavidt Varen almindelig 
forbruges i den paagældende Næringsvirksomhed«. Kun med 
Hensyn til Forhandling af Brændevin, Vin og skattepligtig 
0J samt af Medicinalvarer sættes en Kvantitetsbestemmelse 
som Skelnemærke. 홢 Ved Forslagets Bestemmelser om Høher<- 
handel udvides Kredsen af, hvad der maa være Genstand 
herfor, noget. Det er ikke tilladt Høkeren for egen Regning 
at lade Varer indføre fra Udlandet. (Nogle yderligere, af Kom- 
missionen foreslaaede Indskrænkninger bortfaldt i Lands- 
tinget). 

Kap. IV. Blandt de Tilfælde, hvor Retten efter Nærings- 
adkomsten bortfalder, kan anføres, at den bortfalder for en 
Kvinde, naar hun gifter sig, med mindre hun bevarer Sær- 
:formue med udelukkende Raadighed med Hensyn til samme, 


